（公印省略）

令和２年３月３日

保護者 様

玉村町立芝根小学校

校 長 井田 信夫

教職員の「離退任式」の開催方法の変更について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、群馬県内の各公立小・中学校におきましては、年度末人事異動により離退任した

教職員と児童生徒との別れの儀式である「離退任式」を、年度が改まった４月に開催して

きましたが、今年度からその開催方法を、県下一斉に下記のとおり変更することとなりま

したので、ご承知ください。

記

１ 「離退任式」を開催する期日について

当該年度の修了式当日（本年度は３月２６日）、修了式終了後に開催します。それに

伴って、翌年度４月の離退任式は開催しません。

２ 離退任者の紹介、及び異動先等の公表について

離退任者の児童への紹介は、「離退任式」当日となります。また、人事異動の正式な

発令が４月１日である点に変更がないため、各教職員の離退任後の異動先等についての

情報は、４月１日までは児童に公表できないことを何とぞご承知ください。

なお、離退任者名、及びその異動先等につきましては、４月の学校だより、ＰＴＡ総

会等にて、保護者の皆様に報告させていただきます。

３ 修了式・離退任式当日の日程について（予定）

・通常と同じ８：２０までに登校です。

・健康観察・朝の会、清掃、学級活動（通知票配布等）、修了式・ 離退任式、

帰りの会を行い、１１：５０頃下校です。

・給食はありません。

※離退任式の終了時刻によっては、若干時間が延びる可能性があります。